

# ژورنال

شماره ۷۲۰

۲ مه ۲۰۲۴ - ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: آذر پویا

## در این شماره ژورنال

اول ماه مه امسال در ایران، یک ارزیابی

شهلا دانشفر

توماج، نیکا و "زن زندگی آزادی" در میتینگ‌های اول مه

اصغر کریمی

اعتراضات اخیر، بار دیگر ایرانیان به خیابان‌ها بازگشتند

بابک یزدی

نیکای قهرمان، فراتر از زمان و مکان

کیوان جاوید

سپاه پاسداران باید تروریست اعلام شود!

محسن ابراهیمی

# اول ماه مه امسال در ایران، یک ارزیابی

شهلا دانشفر

اول ماه مه امسال گامی مهم در جهت تداوم و تقویت انقلاب زن زندگی آزادی بود و عمقی دیگر به آن بخشید. در این روز ما شاهد قد علم کردن جنبش نوین کارگری در قامت صاحب جامعه بودیم که در پیشاپیش جامعه در حرکت است و کارگران در بیانیه‌ها و قطعنامه‌هایشان و در شعارهای اعتراضی‌شان بطور واقعی دست به ریشه برده و کل سیستم بردگی و توحش حاکم را به نبرد طلبیدند بعلاوه مهم‌ترین مسایل جامعه از جمله جنگ حکومت علیه زنان برای بازپس گرفتن سنگر فتح شده انقلاب، گسترش سرکوبگری‌های حکومت و

اعدام‌ها توسط رژیم برای عقب زدن انقلاب و فقر و فساد و چپاولگری حاکم را به موضوعات محوری در شعارهای اعتراضی و سخنرانی‌ها و به بندهای مهم قطعنامه‌ها و بیانیه‌های این روز تبدیل شدند. ضمن اینکه این اول مه گفتمان برای رفتن به سوی اعتصابات سراسری را تقویت کرد.

اول مه بازنشستگان با شعارهای ”حجاب حجاب شعارشان، دزدی و غارت کارشان“، ”روسی را رها کن فکری به حال ما کن“ و فریاد ”توماج یک ملته، ملت را آزاد کنید“، ”نه تهدید نه زندان نه اعدام نیست جلودار ما“ حلقه پیوند محکمی بین مبارزه علیه فقر و فساد و مبارزه علیه آپارتاید جنسیتی و جنایتکاری‌های حکومت ایجاد کردند و این را نه

فقط در اعتراضات کف خیابانی در چندین شهر، بلکه در سخنرانی‌ها از جمله در سخنرانی ابراهیم عباسی در نیشکر هفت تپه و در بیانیه‌ها و قطعنامه‌های ویژه این روز دیدیم.

در همین راستا روی میز گذاشته شدن دوباره منشور خواست‌های حداقلی بیست و یکم سال ۱۴۰۱ انتشار یافت و نقش مهمی در عقب زدن تحرکات راست و منشورهایش داشت، توسط هشت شکل کارگری و اجتماعی با تأکید بر عاجل‌ترین مسائل جامعه نظیر حجاب، اعدام و وضع اسف‌بار معیشتی در شش خواست، اتفاق سیاسی مهمی بود. بعلاوه اولین بند قطعنامه مشترک سه شکل شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان، اتحادیه آزاد

کارگران ایران و سندیکای واحد تأکید بر تداوم بخشیدن به جنبش زن زندگی آزادی؛ و ارتقای گسترش و عملی ساختن منشور مطالبات حداقلی تشکلهای صنفی و مدنی مردم ایران، بعنوان راه رهایی مردم ستمدیده از چنگال استبداد حاکم بود. بدین گونه جنبش کارگری بعنوان سدی محکم در برابر تعرضات حکومت به دستاوردهای انقلاب زن زندگی آزادی، با تأکید بر نقطه پایان گذاشتن به حاکمیت صدسال بساط ستم و استثمار و اعمال قدرت از بالای سر مردم، راه پیشروی انقلاب را مقابل همه گذاشت.

پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲ مه ۲۰۲۴

# توماج، نیکا و "زن زندگی آزادی"

## در میتینگ‌های اول مه

اصغر کریمی

انقلاب زن زندگی آزادی و اسم و عکس توماج صالحی در روز جهانی کارگر در شهرهای مختلف اروپا، استرالیا و کانادا طنین انداخت.

تحت تاثیر انقلاب زن زندگی آزادی و درست چند روز پس از تظاهرات های بزرگی که در ۶۰ شهر جهان علیه حکم اعدام توماج و علیه یورش وحشیانه حکومت به زنان سازمان داده شد، ایرانیان زیادی در راهپیمایی‌ها و میتینگ‌های اول مه در بسیاری از شهرهای آلمان، فرانسه، انگلیس، سوئد، اتریش،

هلند، استرالیا، کانادا و ... حضور یافتند، با عکس‌ها و پلاکاردهایی از توماج، با پخش ترانه‌های توماج و با شعار زن زندگی آزادی، پوسترهایی از کارگران زندانی، از نیکا و دیگر جانباختگان انقلاب، از کارگران زندانی و بنرهایی در حمایت از زندانیان سیاسی در ایران و یا سپاه پاسداران تروریست است و جمهوری اسلامی باید بایکوت شود.

نفس شرکت طیف وسیعی از ایرانیان در مارش اول مه در کنار اتحادیه‌های کارگری نیز حائز اهمیت بود و طیفی از فعالین سیاسی ایرانی را به هم نزدیک کرد.

فعالین حزب کمونیست کارگری در اکثر این تجمعات با تجهیزات کامل، باندرول‌ها، پلاکاردها

و پوستره‌های مختلف و بلندگوهایی برای شعار دادن به رسم همه سال‌های گذشته فعالانه حضور داشتند. امسال اما تفاوتش با سال‌های قبل این بود که ایرانیان زیادی نیز در این روز حضور داشتند و فضای اعتراض و انقلاب مردم ایران را در ابعاد وسیعی منعکس کردند.

پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲ مه ۲۰۲۴

# اعتراضات اخیر، بار دیگر ایرانیان

## به خیابان‌ها باز گشتند

### بابک یزدی

در روزهای جمعه، شنبه و یکشنبه گذشته یعنی ۲۶ تا ۲۸ آوریل در خارج کشور در اعتراض به حکم ظالمانه برای توماج صالحی و همچنین در اعتراض به موج جدید یورش به زنان، بار دیگر ایرانیان خارج کشور در بیش از ۶۰ شهر جهان و برخی نیز در ظرفیت‌های هزاران نفره به خیابان باز گشتند.

بسیاری از این تظاهرات از طرف "کارزار جهانی نه به اعدام در ایران" و یا "سازمان جی ان" که نزدیک به انجمن خانواده‌های پرواز پی اس ۷۵۲

است فراخوان داده شده و یا حمایت شده بود.

در تورنتو ما شاهد بزرگ‌ترین تظاهرات خارج کشور در روز یکشنبه ۲۸ آوریل بودیم که از طرف برخی از دانشجویان فراخوان داده شده بود و احزاب، سازمان‌ها و نهادهای مختلفی حمایت و یا شرکت کرده بودند. در این تظاهرات به روایت پلیس از ۸ تا ۱۰ هزار نفر شرکت کردند و بزرگ‌ترین اعتراض علیه رژیم اسلامی را در سال جاری سازمان دادند. سخنرانان که اغلب از دادخواهان یا داغداران، وکلای مردمی و خانواده‌های زندانیان سیاسی بودند خواهان گذاشتن سپاه در لیست تروریستی و همچنین بایکوت رژیم اسلامی شدند. حامد اسماعیلیون یکی از سخنرانان تورنتو بود که سخنرانی پرشورش با شعارهای رادیکال

و سرنگونی طلبانه جمعیت همراه بود. خیابان‌های تورنتو نیز بار دیگر طنین‌انداز شعارهای انقلابی و شورانگیز تظاهرکنندگان و حمایت آنها از توماج صالحی و آزادی زندانیان سیاسی و دفاع از انقلاب زن زندگی آزادی بود.

در شهرهای دیگر کانادا از جمله اتاوا، ونکوور، مونترال و هالیفاکس نیز از طرف "کارزار جهانی نه به اعدام در ایران" و سایر جریانات، اعتراضاتی سازمان داده شده بود. در ونکوور نیز شاهد تظاهرات باشکوه و بزرگی بودیم. مینا احدی که برای نمایش فیلم زندگی و مبارزاتش به کانادا سفر کرده است یکی از سخنرانان ونکوور بود. وی از مبارزات و تجربیاتش در مبارزه علیه اعدام سخنانی ایراد کرد.

در شهرهای اروپا نیز از استکهلم و مالمو تا فرانکفورت و کلن و ... شاهد تظاهرات بزرگ و قابل توجهی بودیم. این تظاهرات شور و شوق تازه‌ای در میان ایرانیان خارج کشور ایجاد کرد، وسیعاً خبررسانی شد و بر فضای اعتراض در داخل کشور نیز بلافاصله تأثیر گذاشت.

تجمعات اعتراضی کارگران و بازنشستگان، فضای اعتراض در داخل ایران و تظاهرات باشکوه در خارج کشور در روز اول ماه مه امید به پیروزی را چندین برابر کرد. به خیابان‌ها باز می‌گردیم.

پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲ مه ۲۰۲۴

# نیکای قهرمان، فراتر از زمان و مکان

کیوان جاوید

اسنادی که سرویس جهانی بی‌بی‌سی به دست آورده حاکی از آن است نیکا پس از دستگیری و با دست‌های بسته مورد تعرض جنسی و ضرب و جرح قرار گرفته و بر اثر ضربات سه مأمور امنیتی کشته شده است.

در این لحظه خشم وجودم را فراگرفته و نیکای قهرمان، نیکای محبوب، نیکای زیبا و نیکای زندگی تماماً وجودم را تسخیر کرده است. حالا نیکا را می‌بینم که می‌گوید نترس، خشم خودت را مهار کن. بایست و بجنگ. بجنگ همچون

من. همچون مهسا، مثل سارینا و حدیثه و آیدا و  
مثل همه زنان درگیر این انقلاب زیبا. مثل همه  
پسران و مردان درگیر در این انقلاب.

نیکا با من حرف می‌زند، بی شک با همه ما حرف  
می‌زند. در چشم ما نگاه می‌کند و می‌گوید: من،  
دختری ۱۶ ساله با هزاران آرزوی سرکوب شده در  
این انقلاب، حجاب اسلامی و اجباری این قاتلان را  
به آتش کشیدم و رهبر میدانی این انقلاب بودم.  
من در آن لحظات سخت و شوم که "پشت آن  
وانت بدون آرم و نشان توسط نیروهای امنیتی  
تجاوز شده و به وحشیانه‌ترین شکل ممکن به  
قتل رسیده‌ام"، به تو، به شما، به مردم ایران و همه  
انسان‌ها در جهان و همه نهادهای بین‌المللی و  
همه دولت‌های جهان می‌گوییم. من تا آخرین

لحظةٔ نفس کشیدنم و تا آخرین قطره خونم  
در مقابل جلادان متجاوز ایستادم، شعار دادم  
و جنگیدم. من، نیکا شاکرمی التماس نکردم،  
تسلیم نشدم و تقاضای بخشش نکردم. من برای  
زن زندگی آزادی ایستادم و قهرمانانه جان باختم.

زندگی نیکا کوتاه بود. تحت حاکمیت جلادان  
اسلامی شور جوانی اش سرکوب شد. نیکا محکوم  
به دنیا آمده بود. محکوم شده توسط اسلام و  
حکومت اسلامیون جلاد. نیکا با قدم گذاشتن به  
این دنیا، برای بقاء خود به عنوان یک زن باید  
صدچندان می جنگید تا زنده بماند. با این همه، او  
شور بود و زندگی بود و امید. نیکای ما را وحشیانه  
به قتل رساندند؛ اما زندگی پابرجاست و برای  
زندگی باید جنگید و پیروز شد. قتل دلخراش

نیکا بی‌شک شعله‌های خشم ما را فروزان‌تر کرده و امید ما را به رهایی صدچندان می‌کند.

اگر مهسا در سن ۲۲ سالگی "مادر انقلاب زن زندگی آزادی" شده است، بی‌تردید نیکا در سن ۱۶ سالگی بزرگ‌ترین خواهر این انقلاب است. در لحظات سخت و نفس‌گیر اما به مادر، خواهر و خاله نیکای قهرمان می‌گوییم یک جهان را با خود دارید. همچنان که همه جان‌باختگان این انقلاب انسانی قلب‌های همه ما را تسخیر کرده‌اند.

پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲ مه ۲۰۲۴

# سپاه پاسداران باید تروریست اعلام شود!

محسن ابراهیمی

دیوید کامرون، وزیر خارجه بریتانیا در نشست یک کمیته پارلمان بریتانیا ضمن تأکید بر تأثیرگذاری "نظام تحریمی" شان برای مقابله با "کارهای غیرقانونی" سپاه، گفت که تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران می‌تواند به قطع روابط دیپلماتیک با حکومت اسلامی منجر شود. او اضافه کرد که در تروریستی اعلام کردن سپاه "یک نکته منفی وجود دارد و آن این است که این چنین اقدامی به روابط دیپلماتیک ما پایان می‌دهد، و... وقتی موضوع تلاش برای جلوگیری از تشدید درگیری‌ها مطرح می‌شود، وقتی صحبت از ارسال پیامی مستقیم به ایرانی‌ها

می‌شود، من ترجیح می‌دهم خودم با آنها گفت‌وگو کنم، نمی‌خواهم به همتای فرانسوی‌ام تلفن بزنم و بگویم، آیا می‌توانید به ایرانیان این پیام را ارسال کنید؟

در پاسخ به وزیر خارجه بریتانیا:

اولاً رئیس همتای فرانسوی شما، یعنی امانوئل مکرون، در چهارچوب همان روابط دیپلماتیک مستقیم، درست در لحظات اوج‌گیری انقلاب زن زندگی آزادی، دستان خون‌آلود آیت‌الله قاتل را فشرد. آیت‌اللهی که دست خودش و سران حکومتش تا آرنج به خون نوجوانانی مثل نیکا شاکرمی آغشته است. دختر نوجوانی که همین دیروز در مستند سرویس جهانی بی‌بی‌سی معلوم شد چه بی‌رحمانه کشته شده است. مکرون آنموقع این "رابطه دیپلماتیک" با یک جنایتکار را اینطور توجیه کرد: "من خیلی

روشن گفتم که ما از حقوق بشر، به خصوص حقوق زنان دفاع می‌کنیم. البته در مورد برجام هم مفصل صحبت کردیم؛ ولی بر روی این مسئله تأکید کردم که این خیلی مهم است و اعتبار ایران مطرح است، و اینکه آنها باید این مسئله را حل کنند. “چه اتفاقی افتاد؟ آنها ”این مسئله“، یعنی اعتراض مردم برای حقوق زنان را با زندان و شکنجه و کشتار پاسخ دادند.

ثانیاً، ”نظام تحریمی“ شما سران دول اروپایی، در واقع به یک حقه‌بازی سیاسی تبدیل شده است که عملاً با آن ادامه مماشات با نظام آپارتاید جنسیتی حاکم در ایران را توجیه می‌کنید. مردم ایران نه تنها خواهان اعلام سپاه پاسداران به عنوان یک نیروی تماماً تروریست هستند، بلکه خواهان قطع کامل روابط

دیپلماتیک، خواهان تعطیل کردن اماکنی هستند که با تابلو کنسولگری و سفارت به مراکز گسترش مساجد و مراکز تبلیغ و جذب نیرو برای تروریسم اسلامی تبدیل شده‌اند. اماکنی که در آنها جاسوسی علیه معترضین ایرانی، قاچاق اسلحه و پول‌شویی سازماندهی می‌شود. مردم ایران حتی فراتر از این خواهان بازداشت و محاکمه تروریست‌هایی هستند که به نام دیپلمات و با پنهان‌شدن پشت مصونیت دیپلماتیک، چمدان حاوی مواد منفجره حمل و نقل می‌کنند.

پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲ مه ۲۰۲۴

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال